*Τοῦ Ἀγωνύμου.* *Ως Ἀκονίλιος, καὶ ἐπὶ τινοις θεμάτων ἡ δεπόσιτη, καὶ ἡ σέρβη κορδονῆπι, καὶ περὶ τῶν ενεργέσι τόποις καταλειφθεῖται, ὡς ἴνστιτουτῶν τοῦ δ. τιτ. σ'. [Sch. n. III. 178.]*

*τὸ ἀπλοῦν μόνον ἐκ τοῦ ὄρκου]* *Ἐκ τῆς ἴμφατον, οὐ μὴν τὸν Ἀκονίλιον. ἐκ τούτου δὲ τοῦ νόμου τινὲς πλαισίωντοι λέγουσιν, ὅτι ἐξ ὄρκου ποιήσει ἀπαιτεῖται. ἀλλ' οἱ τοιοῦτοι πολὺ μοι δοκοῦνται νόμους ἀγροειν. ὅτι γάρ ἐξ ὄρκου ποιήσειται, καὶ τοῦτο οὐ μόνον χρηματικὴ ἀλλὰ καὶ ἀπίκαιος, φησὶ τὸ β'. Θέμα τοῦ δ'. κεφ. τούτου τοῦ τιτ. ἐνταῦθα δὲ διὰ τὸ οὐν ἀπαιτεῖται ποιητὴ ἐξ ὄρκου, φησὶν ἡ τελευταῖα τοῦ κεφαλαιοῦ παραγραφή, ὅτι οὐν ἐστιν ἡ τοῦ Ἀκονίλιου ποιητὴ κατὰ φισιν. ἀναγνωθεὶ τὴν παραγραφὴν καὶ τὴν τοῦ ἔρθετος β'. θέματος τοῦ δ'. κεφ. ἀναγκαῖαν οὐσιῶν σημειώσαι ἴδικὸν ἐν ἔργῳ, ὅτι ὄρκου δοθέντος καὶ τῆς ἴμφατον τεχθεῖσης, μενει οὐδὲν ἥττον ἡ πρωτότυπος ἀγωγή.* [Sch. o. III. 178.]

*Enantiophanis.* Sponte iusurandum suscepit: neque enim cogitur, uti cum ratione dicitur lib. 25. tit. 2. dig. 11. et 12.

Furti quidem actionem habet quisque, cuius interest: furtivam autem condictionem solus dominus, ut lib. 13. tit. 1. dig. 11. et incerti condictionem creditor, ut dig. 12. eiusdem tit.

Fortassis enim in ipsa contrectatione deprehendens dominus furem, poterat rem ei auferre, vel aliter natus est eius possessionem, vel ope consilio fur tenuit, quod maxime convenit cum his, quae ab Ulpiano dicuntur libro sequenti tit. 1. dig. 6. Theophilus tamen beatae memoriae sic dicit: Quid enim, si non dominus rei erat is, qui iuravit, furtum se persuum esse? Soli autem domino condicione furtiva datur: certo etiam heredi eius, ut Paulus refert libro sequenti tit. 1. dig. 11. seu lib. 60. tit. 10. Eadem quoque condictione agit creditor, incerti tamen, uti ex Neratio Paulus refert eiusdem lib. et tit. dig. 12.

Si tamen ope et consilio alicuius furtum factum sit, condictione eum non teneri, sed furti, ait lib. 60. tit. 10. cap. 6.

Posterior iusurandum<sup>17)</sup> plus valet ad exceptionem et actionem.

17) posterior iusurandum] Cyrilli. Si is, qui iuravit, extra iudicium iusurandum deferat, posterior iusurandum servatur: quemadmodum et si defrente eo iuratū sit, eum non iurasse.

XXIX. Tryphon. Si iuravero, te non iurasse, dari tibi oportere, exceptionem habeo adversus actionem ex iureiurando.

XXX. Paul. Si iuravero, deberi mihi ex actione, quae infitiando crescit in duplum<sup>1)</sup>, simplum tantum ex iureiurando<sup>2)</sup> consequar. Possum vero et post iusurandum principalem actionem movere, et ubi probavero aliunde debitum, persequar duplum<sup>3)</sup>.